
OGGETTO:CIG: ZA13321F2A. AFFIDAMENTO, AI SENSI DELL'ART. 36 DEL
D. LGS. 50/2016, ALLA DITTA GE.CO. SRL PER LA FORNITURA
DELLA LEGNAME OCCORRENTE PER LA REALIZZAZIONE
DEI PANNELLI ELETTORALI IN OCCASIONE DELLE
ELEZIONI AMMINISTRATIVE DEL 10 E 11 OTTOBRE 2021.
IMPORTO EURO 890,60 IVA COMPRESA

COMUNE DI ROSOLINI
Libero Consorzio dei Comuni di Siracusa

IL RESPONSABILE DEL 4° SETTORE

Il sottoscritto Ing. Corrado Mingo, nella qualità di Responsabile del IV° Settore LL.PP., nominato
con determinazione commissariale n. 1 del 31/03/2021 reg. gen. n.166, dispone l’adozione del
provvedimento sopra distinto per le motivazioni di seguito esplicitate, attestando di non trovarsi in
nessuna ipotesi di conflitto di interessi nemmeno potenziale, né in situazioni che danno luogo ad
obbligo di astensione ai sensi del D.P.R. 62/2013 e del codice di comportamento interno e di aver
verificato che i soggetti intervenuti nella istruttoria che segue non incorrono in analoghe situazioni;
Premesso:
che con deliberazione del Consiglio Comunale n. 63 del 08/11/2018 è stato approvato il bilancio-
di previsione 2018/2020 unitamente agli atti di programmazione alla stessa allegati;
che il Comune ha dichiarato il dissesto finanziario con atto consiliare n. 51 del 23/10/2019;-
che il Comune, ad oggi, non ha adottato il bilancio di previsione stabilmente riequilibrato e che-
quindi, si è in gestione provvisoria nei limiti degli stanziamenti corrispondenti all'ultimo
bilancio di previsione approvato (annualità 2020) con riferimento all'esercizio in corso, e
comunque nei limiti delle entrate accertate (art. 250 TUEL);

Visto il Decreto,  dell’Assessore Regionale delle Autonomie Locali e della Funzione Pubblica, n.
244 dell’ 11 Agosto 2021 con il quale  è stata fissata per Domenica  10 e 11 Ottobre 2021, la data
per  le elezione dei Sindaci e dei Consigli comunali ;

Vista la circolare dell’Assessore Regionale n. 11583 del 26 Agosto 2021, ad oggetto: “Elezioni
Amministrative del 10 e 11 Ottobre 2021 – Turno ordinario Regime delle spese”.

VISTA la deliberazione del Commissario Straordinario n.56 del 07/09/2021 con la quale vengono
individuati il numero e l’ubicazione degli spazi per la propaganda elettorale;

Preso Atto che i materiali, per la realizzazione dei pannelli elettorali, in dotazione di questo Ente,
risultano insufficienti e che pertanto bisogna reperire, attraverso una fornitura, la legname adeguata
a realizzare tutti gli spazi elettorali;

Viste le richieste di preventivo per la fornitura di mc. 1,5 di legname necessario per la realizzazione
dei pannelli per propaganda elettorale, inviate alle seguenti ditte:

COPIA

DETERMINA DEL 4° SETTORE
Lavori Pubblici e Manutenzione

N. 87 / 4° SETTORE DEL 23-09-2021

REG. GEN. N. 472



GE.CO. SRL  S.S. 115 Km. Ispica - Rosolini        Prot n. 18274 del 20/09/2021;-
EDIL FIOM SRL  S.S. 115 Km. 362,500 - Rosolini    Prot. 18277 del 20/09/2021;-
CENTRO EDILE CARUSO SRL  Viale della Pace sn - Rosolini    Prot. 18277 del 20/09/2021;-

Considerato che entro il termine indicato nella richiesta di preventivo, le ore 10,00 del 21/09/2021,
sono pervenuti n.2 preventivi dalle seguenti ditte:

GE.CO. SRL  S.S. 115 Km. Ispica - Rosolini  Prot n. 18536 del 21/09/2021 che ha offerto il-
prezzo di €.730,00 oltre IVA;
EDIL FIOM SRL  S.S. 115 Km. 362,500 - Rosolini    Prot. 18533 del 21/09/2021 che ha offerto-
il prezzo di €.909,00 oltre IVA;

Ritenuto che la migliore offerta è risultata essere quella proposta dalla ditta GE.CO. SRL con sede
legale in C.da Cozzo Campana 97014 Ispica (RG) e magazzini al Km.3 della S.S. 115
Ispica-Rosolini;

Visto il decreto legislativo 50/2016, “Codice dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi e
forniture” ed in particolare l’art. 36 comma 2 lett. a), riguardante l’acquisizione in economia di beni
e servizi;

Vista la vigente normativa in materia di assunzione di impegni di spesa;

DETERMINA

per le motivazioni espresse in premessa che s’intendono di seguito riportate in riferimento al CIG:
ZA13321F2A;

- Di affidare ai sensi dell’art. 36 comma 2 lett. a), del D. Lgs. 50/2016 alla ditta GE.CO. SRL con
sede legale in C.da Cozzo Campana 97014 Ispica (RG) - P.Iva  01343680888 la fornitura di mc. 1,5
di legname necessaria per la realizzazione dei pannelli per propaganda elettorale, per lo
svolgimento delle elezioni Amministrative del 10 e 11 Ottobre 2021 ed eventuale turno di
ballottaggio del 24 e 25 Ottobre 2021;

- Di impegnare la somma prevista di €. 890,60  di cui  €. 730,00 imponibile ed €. 160,60 per IVA al
22 %, per la fornitura di mc. 1,5 di legname necessaria per la realizzazione dei pannelli per
propaganda elettorale, per lo svolgimento delle Elezioni Amministrative del 10 e 11 ottobre 2021,
al capitolo 3075/1 “Oneri elezioni (Amministrative, Politiche, Referendarie) cod.
01.11-1.10.99.99.999” nei limiti degli stanziamenti corrispondenti all’ultimo Bilancio di previsione
approvato (annualità 2020);

- Di dare atto, altresì, che la spesa si rende assolutamente necessaria e che la mancata assunzione
del relativo impegno potrebbe arrecare gravi disservizi all’Ente;

- Dare atto che la liquidazione della somma in favore della suddetta ditta, avverrà entro 60 giorni
dalla fornitura eseguita ed a presentazione di regolare fattura accompagnata dalla dichiarazione del
conto corrente dedicato e dal DURC richiesto d’ufficio.

- Di dare atto che l’esigibilità della spesa avverrà nel 2021.

Il Responsabile del 4° Settore

F.to MINGO CORRADO

4° SETTORE n. 87 del 23-09-2021 Pag 2 COMUNE DI ROSOLINI



ESTREMI PUBBLICAZIONE ALL’ALBO PRETORIO

(Art. 47 comma 1° Legge giugno 1990 n° 142)

Si attesta che la presente determinazione n. 87 / 4° SETTORE   del  23-09-2021 Reg. Gen. n. 472 è stata

pubblicata   all’albo pretorio dell’ente per giorni 15 (quindici) consecutivi con decorrenza dal 23-09-21

IL MESSO IL SEGRETARIO GENERALE

F.to F.to

4° SETTORE n. 87 del 23-09-2021 Pag 3 COMUNE DI ROSOLINI


